

ST skolan

Ansökan till ST-skolan öppnar inom kort

ST-skolan erbjuder kurser för ST-läkare som täcker kurskravet för de ämnesspecifika delmålen i Socialstyrelsens målbeskrivning för ortopedi. Programmet drivs i SOF:s regi med hjälp av delföreningar och associerade föreningar. Alla som är ST-läkare eller har anställning under ST-liknande former kan ansöka till ST-skolan. De antagna kommer att kallas till kurserna efterhand och det är respektive verksamhetschefs ansvar att bereda ST-läkarna möjlighet att gå kurserna. Det finns en logisk ordningsföljd som ska spegla ST-läkarnas behov under ST-utbildningens förlopp.

De första kurserna i ST-skolan kommer att anordnas våren 2023 – först ut är kurserna *Höft*, *Barn*, *Basala kliniska färdigheter (BKF)* och *Knä*. [Ansökan görs på SOF:s hemsida \(öppnar 9/11\)](#). För antagning krävs att verksamhetschefen på respektive klinik godkänner.

Kurs	Kursarrangör	Kursort	Kursdatum
Höft	Universitetssjukhuset Örebro	Örebro	21-24 mars
Knä	Capio Arthro Clinic	Stockholm	Vecka 18
BKF	Universitetssjukhuset i Linköping	Linköping	Vecka 19
Barn	Skånes Universitetssjukhus	Digital/Göteborg	17 maj, 28-29 augusti

Det finns två kurser som innehåller C-mål som inte anordnas via ST-skolan: ATLS och AO grundkurs. Dessa kurser måste ST-läkaren söka separat.

Måste jag vara medlem i SOF för att bli antagen?

Ja, deltagande i ST-skolan kräver att man är medlem i SOF. Ansök om medlemskap via SOF:s hemsida.

Kan jag söka även om jag redan gått kurser under min ST?

Ja, oberoende av vilken fas i ST-utbildningen man befinner sig i, går det att anmäla sig till ST-skolan och gå delar av programmet. I ansökan anger man de kurser som man önskar gå. ST-läkaren måste stämma av med handledare och ST-studierektor vilka kurser i ST-skolan man vill gå.

Vilka kurser ingår i ST-skolan?

ST-utbildningen är målstyrd och utspridd över minst fem års tjänstgöring. Under första året ges kursen *BKF*. Vi rekommenderar också att man under första året går ATLS och AO grundkurs. Under andra året ges tre kurser: *Höft*, *Rygg* och *Knä*. Tredje året ges kurserna *Hand* och *Fot/fotled*. Fjärde året ges kurserna *Barn* och *Skuldra/armbåge*. Sista året innehåller kurserna *Tumör* och *amputation* och *Avancerade kliniska färdigheter (AKF)*. Varje år i samband med Ortopediveckan kommer kurs i *Lagar och patientsäkerhet* och *Osteoporos och läkemedel* att anordnas. Dessa kurser kan man gå när som helst under ST-utbildningen. De flesta kurserna kommer att arrangeras vid ett tillfälle varje termin med plats för 30 deltagare. Kursen i handkirurgi kommer att ges vid tre tillfällen under året eftersom deltagarantalet är begränsat till 25 och eftersom kursen även ges ST-läkare i handkirurgi.

Hur går prioriteringen till kurserna till?

ST-läkare som ansöker före 23 december 2022 kommer få förtur till utbildningstillfällen i händelse av att efterfrågan för en specifik kurs blir större än utbudet. Nyanmälda ST-läkare, alltså de som ansöker om att gå programmet från start, har också förtur till kurserna. Om behovet är stort inom något visst område kommer fakulteten i ST-skolan att arbeta för att antingen utöka antalet kursplatser eller arrangera extra

Behöver jag anmäla mig till varje delkurs i ST-skolan?

Nej, när man blivit antagen till ST-skolan kommer SOF:s kansli i god tid kalla kursdeltagare till de olika delkurserna.

Vem ordnar kurserna i praktiken?

Tanken med ST-skolan är att de olika delkurserna ska kunna ges av flera olika arrangörer med ett gemensamt curriculum. Det gör att innehållet i kursen kommer vara samma oavsett kursarrangör. Varje kurstillfälle har en ansvarig kursledare som utfärdar intyg om godkänd utbildning.

Vad kostar det och hur sköts betalningen?

SOF kommer att fakturera kostnaden för varje delkurs till den klinik där ST-läkaren är anställd. ST-skolans ekonomiska riktlinjer är att kursavgiften inte bör överskrida 2500 kronor (exklusive moms) per kursdag. Bokning och betalning av resa och logi sker av hemmakliniken med undantag för logi vid kurser som anordnas som internat.

[Ansökan görs på SOF:s hemsida \(öppnar 9/11\)](#)

Betald annons av Företagsmedlem i SOF:



Bästa avhandling

SOF:s styrelse delar ut stipendium till författaren av den bästa ortopediska avhandlingen under kalenderåret 2022. Stipendiebeloppet är på max 30.000 kr och avser deltagande i nationell eller internationell kongress. Har du försvarat din avhandling under 2022 så är du välkommen att ansöka senast den 10 maj 2023. Styrelsen utser stipendiaten och beslut tillkännages vid årsmötet under Ortopediveckan i Göteborg 2023.

[Läs mer](#)

Ortopedexamen 2023

Den skriftliga delen av ortopedexamen nästa år kommer att äga rum fredagen den 17 mars.

Om du planerar att delta så går det bra att anmäla sig nu.

Sista dag för anmälan är den 15 januari 2023.

[Läs mer](#)



Välkommen till SOTS Medlems- och Årsmöte
Stockholm 12-13 januari 2023



Acta Orthopaedica

Note Acta's monthly Newsletters, distributed to you by SOF, which include recently published articles, some of them with Editors' highlights.

[Acta's website](#)



Svensk Ortopedisk Förening
Tuna Industriväg 4
153 30 JÄRNA

Telefon: 08-550 390 50
Mobil: 076-550 81 34

E-post: sofkansli@ortopedi.se
Hemsida: www.ortopedi.se

Följ oss:



[Klicka här för att avregistrera din adress](#)

[Läs nyhetsbrevet i din webbläsare](#)

Skickat med Paloma